



# TIST

September 2005

## CHEZHUMAI © செழுமை

### TIST – High Goal

TIST is in the process of obtaining the Host Country Approval from CDM Authority of India (Ministry of Environment & Forest) for running the TIST Project effectively in India. CDM is Clean Development Mechanism. This approval will enable TIST to help the Small Groups to sell the greenhouse gas credits created by their trees to buyers around the world and therefore making it possible for TIST to continue to make voucher payments for the Small Group's trees. TIST Officials have attending a high level meeting at the National CDM Authority Office (Ministry of Environment & Forest), Delhi, on 25th August 2005 with regard to the Host Country Approval.

### TISTன் ஆக் கப்பூர் வ பணிகள்

TIST, CDM Host Country Approval என்ற சான்றிதழை இந்திய வனத்துறையிடமிருந்து பெறுவதற்கான காரியங்களை மேற்க்கொண்டு வருகிறது. CDM என்றால் Clean Development Mechanism – சுற்றுப்புறத்தழைல் சுத்தமாக வைக்கும் ஒருதிட்டம். இந்த சான்றிதழ் இருந்தால்தான் TIST தனது கார்பன் கிரிட் டை உலகச்சந்தையில் விற்பனை செய்ய முடியும். இவ்விற்பனை நடைபெற்றால் தான் சிறு குழுக்களுக்கு மூன்று மாதத்திற்க்கான வெளச்சர் தொகை தொடர்ந்து கொடுக்க இயலும். கடந்த 25.08.2005 அன்று TISTன் அதிகாரிகள் டில்லியிலுல்ல இந்திய வனத்துறையின் தலைமை அலுவலகத்தில் CDM Host Country Approval சான்றிதழ் பெறுவதற்க்கான கருத்து பரிமாறுதல் கூட்டத்தில்

# TIST

The International Small Group & Tree Planting Program

Small Groups should be of 6 to 12 members of different family – non-relatives.

ஒவ்வொறு சிறு குழுவிலும் பல்வேறு குடும்பத்தை சார்ந்த 6-2 உறுப்பினர்களை கொண்டிருக்க வேண்டும். உறவினர்களாக இருக்கக் கூடாது.



# TIST

TIST India : 4, Lakshmi Nagar, 6th Main, Nanganallur, Chennai, Tamil Nadu (India) 600061  
Tel. +91-44-22246844 E-Mail [prabakar@tist.org](mailto:prabakar@tist.org) / [josephrexon@tist.org](mailto:josephrexon@tist.org) Web: [www.tist.org](http://www.tist.org)

TIST Officials have also called on the USAID at the US Embassy, Delhi, on 26th August 2005 to have fiscal support from USAID. USAID is United States Agency for International Development.

### Adopt your neighboring village

The development goal of the TIST program is to empower and equip subsistence farmers to restore their natural environment, increase soil fertility, create jobs, strengthen the local community, and move from famine to surplus. In that way, TIST has developed few villages like, Chittoor, Kandoor, Marudham, Ulundhai and Mel Kodungalur, where there are Small Groups who have more than 10,000 trees belonging to them and getting minimum Rs.5,000 as voucher per quarter. By these developments, TIST is planning to form more Small Groups in the neighboring villages to Chittoor, Kandoor, Marudham, Ulundhai and Mel Kodungalur. With the help of the existing Small Groups it is simple job to activate the villagers. Every active village should adopt one of their neighboring villages. Like for example, Chittoor village can adopt Aandiseruvallur. The members of Chittoor village had enough land area to start the tree plant, but the members of Aandiseruvallur do not have much land area, the little land area what they have is uncultivated with full of Velikathan trees. Chittoor Small Groups can save 5-10% of their voucher payment, which can be utilized to cultivate the land area of Aandiseruvallur by removing Velikathan trees. Chittoor Small Groups should appoint one person as their village coordinator, who will be responsible for handling the cash and carrying out the needful to their adopted village.

கடந்த 26.08.2005 TISTன் அதிகாரிகள் டில்லியில் உள்ள அமெரிக்க தூதரகத்தில் உள்ள USAID (United States Agency for International Development) என்கிற அலுவலகத்தை நாடி இந்தியாவில் TISTற்கு உதவும் படி கேட்டுக்கொண்டனர்.

### அருகாமையில் உள்ள கிராமங்களை தத்தெடுத்தல்

TIST காரிய திட்டத்தின் முக்கிய குறிக்கோள் வளர்ச்சித்திட்டத்தின் அடிப்படையில் ஒவ்வொரு விவசாயிக்கும் போதிய அளவு அதிகாரம் அளித்து, தங்கள் வாழ்க்கை நிலையை உயர்த்துவதாகும். இயற்கை சூழலை பாதுகாத்து, நிலத்தின் வளத்தை அதிகரித்து, எல்லோருக்கும் வேலை வாய்ப்பை உருவாக்கி, உள்ளூர் மக்கள் குழுக்களை பலப்படுத்தி. மக்களை பஞ்சத்திலிருந்து பசுமைக்கு அழைத்து செல்வதாகும். இந்த அடிப்படையில் TIST சித்தூர், காந்தூர், மருதம், உளுந்தை, மேல் கொடுங்கலூர் போன்ற கிராமங்களை தங்களின் திட்டத்தின் கீழ் கொண்டுள்ளனர். இக்கிராமங்களில் உள்ள சிறு குழுக்கள் அனைத்தும் குறைந்தபட்சம் 10,000 மரங்களை வளர்த்து, குறைந்தது ஒரு காலத்திற்கு ரூ 5000 பேமென்ட் கிடைக்கும் அளவிற்கு வளர்ந்துள்ளனர். ஒவ்வொரு சிறு குழுக்களும் தங்களால் முடிந்தவரை அருகாமையில் உள்ள கிராமங்களை தத்தெடுத்து இத்திட்டம் அந்த கிராமங்களிலும் வளர்ந்திட TIST திட்டமிட்டுள்ளது. நன்றாக செயல்பட்டு வரும் கிராமங்கள் ஒவ்வொன்றும், ஒவ்வொரு கிராமத்தை தத்தெடுக்கவேண்டும். உதாரணமாக சித்தூர் கிராமம். ஆண்டிசிறுவள்ளுரை தத்தெடுக்கலாம். சித்தூர் சிறு குழுக்களின் அங்கத்தினர் தங்களின் வசம் போதுமான நிலத்தை கொண்டுள்ளனர். ஆனால் ஆண்டிசிறுவள்ளூர் சிறுகுழுக்களிடம் போதுமான நிலங்கள் இல்லை. இருக்கும் சிறிதளவு நிலமும் தரிசாக பயனற்ற நிலையில் வேலிகாத்தான் மரங்கள் நிறைந்து காணப்படுகிறது. ஆகவே சித்தூர் சிறு குழுவினர், தங்கள் ஊதியத்தில் 5-10% சேமித்து, அந்த பணத்தை ஆண்டிசிறுவள்ளூரின் நிலங்களில் உள்ள வேலிகாத்தான் மரங்களை அகற்றி நிலத்தை பயனுள்ளதாக மாற்ற உதவலாம். சித்தூர் குழுவை சார்ந்த ஒருவர், கிராம ஒருங்கிணைப்பாளராக நியமிக்கப்பட்டு, அவரின் மேற்பார்வையில் தத்தெடுத்துள்ள கிராமங்களுக்கு தேவையானவற்றை செய்யலாம்.

## Why does TIST emphasis to grow multiple species of trees ?

Trees are the natural gift for mankind and all other living beings. There are hundreds and hundreds of tree species. Every species of trees has a unique life cycle, i.e, a time to shed the leaves, a time to sprout, a time to flower and a time to give fruits. If a Small Group has got 1000 trees of same species, for example, neem, the entire grove gives a worthless look during peak summer, because all the 1000 neem trees will shed down their leaves jointly. By chance if there is fire in one corner of the grove, the entire grove goes a waste. If there are two more different species in the same grove, which has a different time period to shed their leaves, then the grove will always be green.

If a Small Group has got 1000 mango trees, they will get their yield only during April – June. During the rest of the year they are left with no fruits. Suppose they had planted two more different species like Sapota and Gouva, and then the rest of the year will also be a happy period with continuous yield.

The main two reasons to have multiple species is:

1. There should be some trees always, which have full leaves in it, so that the process of burning the carbon is never-ending.
2. Continuous fruit yield will help you to be self-sustained.

## ஏன் பல இணை மரங்களை வளர்க்க TIST வலியுறுத்துகிறது ?

மரங்கள் மனிதனுக்கும், விலங்குகளுக்கும் கொடுக்கப்பட்டுள்ள இயற்கை பரிசாகும். நூற்றுக்கணக்கான இணைவகைகள் இவற்றில் உள்ளன. ஒவ்வொரு இனத்திற்கும் அரிய வகையில் வாழ்க்கை சுழற்சி முறையும், காலமும் உள்ளது. இலைகளை உதிர்க்க ஒரு காலம், முளைக்க ஒரு காலம், பூக்க ஒரு காலம், கணிக்கொடுக்க ஒரு காலம் என்று பலகாலங்களை உள்ளடக்கியுள்ளது. ஒரு குழுவினர், ஒரே இனத்தை சார்ந்த ஆயிரம் மரங்களை கொண்டுள்ளனர் என்று வைத்துக்கொள்வோம். ஊதாரனமாக வெப்ப மரங்கள் இருந்தால் வெப்ப காலத்தில் 1000 மரங்களும் இலைகளை உதிர்த்து, முழு தோப்புமே பயனற்ற தோற்றத்தை கொண்டிருக்கும். எங்காவது ஒரு மூலையில் தீப்பற்றி கொண்டால், முழு தோப்புமே எரிந்து சாம்பலாகும். ஆனால் இரண்டு அல்லது மூன்று வகைகள் கொண்டிருந்தால் ஒவ்வொன்றும், வெவ்வேறு காலத்தில் இலைகளை உதிர்க்கும். தோப்பும் என்றுமே பசுமையாக காணப்படும்.

ஒரு குழு 1000 மா மரங்களை கொண்டிருந்தால். ஏப்ரல் முதல் ஜூன் வரை பலன் கொடுக்கும். வருடத்தின் மற்ற மாதத்தில் பழங்களின்றி வெற்று மரமாக இருக்கும். ஆனால் வேறு இரண்டு வகையான சப்போட்டா அல்லது கொய்யா மரங்கள் கொண்டிருந்தால் வருடம் முழுவதும் அவைகள் மாறி மாறி பலன் கொடுத்து மகிழ்ச்சியான நிலையை உருவாக்கும்.

பல இணை வளர்ச்சிக்கு இரு முக்கிய காரணங்கள் :

1. எப்பொழுதும் சில மரங்கள் இலைகளை கொண்டிருந்தால் இயற்கையை சுத்திகரிக்கின்ற செயல்பாடு தொடர் நிலையை கொண்டு செயல்படும்.
2. தொடர் கணி கொடுக்கும் நிலை தொடர் வருமானத்தையும் அளித்து, வளங்களையும் நிலைநிறுத்தும் .



## Form Pond

Farm pond is yet other important activity for the areas where there is less rainfall. Have a well planned ridges and furrows in your field, so that, the water gets accumulated in one corner of your form in the pond. For one hectare, the dimensions of the farm pond should be 40 x 10 x 1.5 m. It can hold 600 m<sup>3</sup> of rainwater when it is full. Water in the farm pond will be there for 30 to 40 days after last rain and can be utilized for pot watering twice using family labour to the trees. This pond, will not only hold, run off water but also act as silt setting pool and thus could retain 4 to 6 of eroded, nutrient enriched top soil of the land every year. The settled silt in the pond after drying can be removed and applied to the tree species as a source of organic nutrient. If the seasonal rainfall of the tract is wide spread, and if the stagnation of water in the pond is going to be more than 3<sup>1/2</sup> to 4 months, "kelithi or gendai", a local fish can also be reared in the farm pond like the Chittoor lake (which is a common lake). If it is your own land, it will be your own. This would yield 30 to 40 kg of fish meat at the time of drying of the pond. An extra income of Rs.750 to 1,000 can be achieved through the sale of fish.

## Balaji Small Group of Mel Kodungalur

Vermicomposting is an effective process of recycling farm residues like rice straw, wheat straw, sugarcane trash, groundnut husk, banana sheath, cotton stalks, turmeric leaves, coir waste, vegetable wastes, tree litters to enriched manure by earthworms and to increase humus content in the soil. It helps in enhancing the productivity through sustainability in agriculture. As already mentioned in our Chezhumai, March 2005, this Small Group follows the effective process of recycling the farm residues and allows the farmer's friend, earthworm to do a great job in their field.

## பண்ணை குளம்

குறைந்த அளவு மழை பெய்யும் இடங்களில் பண்ணை குளம் அமைத்தல் முக்கியமானதாகும். வயல்களில் நன்றாக திட்டமிட்ட வரப்புகளும், உழுவுகால்களும் அமைக்க வேண்டும். இவ்வாறு செய்தால் நிலத்தின் ஒரு மூலையில் மழை நீர் குளமாக தேங்கியிருக்கும். ஒரு எக்டாருக்கு பண்ணை குளத்தின் அளவு 40-10-1.5 மீ இருக்க வேண்டும். நிறைந்த நிலையில் இக்குளம் 600m<sup>3</sup> அளவு மழை நீரை தேக்கும் தன்மையுடையது. 30 லிருந்து 40 நாட்கள் வரை தேவையான நீரை தேக்கிவைத்துக்கொண்டு பயன்படுத்தலாம். ஒரு நாளைக்கு இரு முறை மரங்களுக்கு நீர் பாய்ச்சலாம். இக்குளம் வழிந்தோடும் நீரை மற்றுமில்லாமல் வண்டல் தேங்கும் குட்டையாகவும் பயன்படும் இதனால் வருடத்திற்கு மண்ணும் 4-6 வரை வளமிருக்க நிலையை உள்ளடக்கியிருக்கும். இந்த வண்டல் மண்ணை காய வைத்து, பின் மரங்களுக்கு உரமிடலாம், அதிக மழை உள்ள காலத்தில் குளம் நிறைந்து 3<sup>1/2</sup> லிருந்து 4 மாதம் உபயோக முள்ள நீரை கொண்டிருந்தால், கெளித்தி மற்றும் கெண்டை மீன்களை வளர்க்கலாம். சித்தூர் ஏரியில் இவ்வகை மீன்கள் உள்ளன. உங்கள் சொந்த நிலமாக இருந்தால், இது உங்களுடையதே. குளம் வற்றும் நிலையில் 30-40 கிலோ மீன் கிடைக்கும். ரூ 750 முதல் ரூ 1000 வரை மீன்கள் விற்று கூடுதல் வருவாய் கிடைக்கலாம்.

## மேல் கொடுங்கலூர் -பாலாஜி சிறு குழு

வெர்மிகம்போஸ்ட் அல்லது மண்புழு உரம் என்பது விவசாய பண்ணையிலிருந்து எளிதாக கிடைக்கக்கூடிய சக்கை மற்றும் கழிவு பொருட்களான கோதுமை மற்றும் நெற்பயிரின் வைக்கோல், கரும்பின் சக்கை, வேர்கடலையின் உமி, வாழைப்பழத்தோல், பருத்தி தண்டு, உதிர்ந்த இலைகள், போன்றவைகளை சேர்த்து மக்க செய்து மறு சுழற்சி முறையில் மண்புழுக்கள் மூலமாக உரமாக்கி, மண்ணின் வளத்தை அதிகரிக்கலாம். இம்முறை நல்ல பயனை தரும். மார்ச் 2005 "செழுமை" இதழில் அதைப்பற்றி குறிப்பிட்டு இருந்தோம். இந் சிறு குழுவினர், விவசாயின் நண்பனான மண்புழுவை வைத்து இயற்கை உரம் தயாரிக்கும் முயற்சியில் ஈடுபட்டுள்ளனர்

There are cotton, teak, agathi, and drumstick planted in a single grove. Apart from this multiple tree species grove, they have yet another grove with casuarinas trees. The seedlings are kept in the polythene bags for a long time period, so that, the seedlings grow to a height of 5-6 feet and gain enough strength to withstand the water shortage. Even while transplanting the seedlings, utmost care is taken, The seedlings are transplanted in between the food crops, so that, the available water is distributed both for trees and crops. Recently, they have transplanted cotton in between sugarcanes. Sugarcane is one-year crop; whatever water and nutrient go to sugarcane goes to the trees as well. By the time the sugarcane is harvested, the cotton trees will be grown to a good height. Over all, this small groups has 16,600 trees in their grove.



ஒரே தோப்பில் பருத்தி, தேக்கு, அகத்தி மற்றும் முருங்கையை பயிர் செய்துள்ளார்கள். இந்த பல இணைத் தோப்புடன் சேர்த்து, சவுக்கு மரங்கள் நிறைந்த சவுக்கு தோப்பும் வைத்துள்ளனர். விதை நாற்றுகளை பாஸிதீன் பைகளில் வைத்து 5-6 அடி உயரம் வரும் வரை பாதுகாக்க வேண்டும். அப்பொழுதுதான் தண்ணீர் பற்றாக்குறை காலத்தையும் சமாளிக்கும் பலம் உள்ளதாய் வளரும். மிகுந்த கவனத்துடன் இந்த நாற்றுகளை இடம் பெயர்த்து உணவு பயிர்களின் இடையே நடுதல் நலமாகும். இவ்வாறு செய்கையில், கிடைக்கக்கூடிய

நீரை மரங்கள் மற்றும் பயிர்களுக்கு சமமாக பாய்ச்சலாம். சமீபத்தில், இச் சிறுகுழு கரும்பு பயிரின் இடையே பருத்தியை பயிரிட்டுள்ளனர். கரும்பு ஒரு வருட பயிராகும். ஆகவே இப்பயிருக்கும் கிடைக்கக்கூடிய நீர் மற்றும் ஊட்டச்சத்து மரங்களுக்கும் கிடைக்க வாய்ப்பு அமைகிறது. கரும்பு அறுவடையாகும் நிலையில் பருத்தி மரங்கள் நல்ல வளர்ச்சி அடைகிறது. மொத்தமாக, இந்த சிறு குழுக்கள் 16,600 மரங்களை தங்கள் தோப்பில் கொண்டுள்ளனர்.





## Salsa Small Group of Mel Kodungalur

This Small Group started with more than 20,000 casuarina trees during 2003. Again, during 2004 they started yet



Salsa Small Group

சல்சா சிறு குழு

30/07/2005

another nursery with more than 30,000 casuarina seedlings, which they had transplanted during end of 2004. All in total, after this years peak summer, they have 13,500 two year and 13,550 one year old casuarinas trees. The members of this Small Group have planned to show at least 5,000 different species of trees in another couple of months to receive their next voucher payment. Unless they show the different species and sign the GhG Agreement, their voucher payment will not be released. This is not only for this group, it is mandatory for the entire Small Groups to enter into the GhG Agreement with TIST and to have at least 3 different species of trees in their groves.

## மேல் கொடுங்கலூர் - சல்சா சிறு குழு

இவர்கள் ஆரம்ப நிலையான 2003ம் வருடத்தில் 20,000 சவுக்கு மரங்கள் வைத்திருந்தனர். 2004ல் 30,000 சவுக்கு நாற்றுகளை வைத்து மற்றுமொரு நர்சரியை தொடங்கினர். 2004ம் ஆண்டு இறுதியில் தோப்பிற்கு இடம்பெயர்த்தனர். ஆகவே மொத்தத்தில், இந்த வருடத்தின் உச்சக்கட்ட வெப்பநிலையையும் சமாளித்து, இரண்டு வருடத்தை அடைந்த 13,500 சவுக்கு மரங்களையும், ஒரு வருடத்தை அடைந்த 13,550 சவுக்கு மரங்களையும் தோப்பில் கொண்டுள்ளனர்.



Salsa Small Group

சல்சா சிறு குழு

30/07/2005

இவர்கள் அடுத்த ஊதியத்தை பெறுமுன் 5,000 பலஇன மரங்களை கொண்ட தோப்புகளை உருவாக்க திட்டமிட்டுள்ளனர். இவர்கள் இதை சாதித்து, GhG ஒப்பந்தத்தை கையெழுத்திட்டால்தான் இவர்களின் அடுத்த பேமென்ட் வெளியிடப்படும். இந்த நிபந்தனை இவர்களுக்கு மட்டுமின்றி, அனைத்து சிறு குழுக்களுக்கும் பொருந்தும். ஒவ்வொரு குழுக்களும் தங்களின் தோப்பில் குறைந்தது மூன்று விதமான இணைவகை மரங்கள் வைத்திருக்க வேண்டும். இதுவும் TISTன், GhG ஒப்பந்தத்தின் ஒரு முக்கிய செயல்பாடாகும்.

Some time back this Small Group had earned a considerable amount by selling the trimmed branches of their casuarina trees. Trimming the side branches, helps the trees to grow tall and trimmed branches goes for good value, but at the same time, some amount of prudent act is required during trimming the branches. When the side branches are dense, the direct sun light does not fall on the ground and the naturally available nutrient, humus content, and the farmers friend earth worm does a great job for the trees growth. The members of this Small Group trimmed the side branches in the wrong season and due to which, during the hot season, direct sun light destroyed the naturally available nutrient and humus content in the grove. This in turn damaged several trees, at least 2,000 trees had become hopeless.

Trim the side branches of the casuarinas, but before that allow the trees to grow to a good height to withstand the heat and more importantly trimming should be done only between September to February, i.e, during wet weather.

சிறிது நாட்களுக்கு முன் இந்த குழுவினர் சவுக்கு மரங்களின் கத்திரிக்கப்பட்ட கிளைகளை விற்று கணிசமான வருமானத்தை ஈட்டினர். மரங்களின் மரத்தின் இருபக்கங்களிலும் வளரும் கிளைகளை கத்தரித்து விடுவது மரங்கள் நல்ல உயரம் வளர உதவும். இந்த கிளைகளை நல்ல விலைக்கும் விற்கலாம். ஆனால் கிளைகளை கத்தரிக்கையில் மிகுந்த கவனம் தேவை. காரணம், இந்த கிளைகள் நன்றாக, அடர்த்தியாக வளர்ந்திருந்தால், அவை சூரிய ஒளி நேராக நிலத்தில் படுவதை தடுக்கிறது. இதனால் நிலத்தின் ஈரத்தன்மை, ஊட்டச்சத்து இவை பாதுகாக்கப்பட்டு மண்புழுக்களும் தங்கள் வேலையை நன்றாக செய்து. மரங்களின் வளர்சியை ஊக்குவிக்கிறது. ஒரு சமயம், இந்த குழுவினர் தவறான காலத்தில், நன்றாக வளர்ந்த கிளைகளை கத்தரித்துவிட்டனர். இதனால் சூரிய ஒளியானது நேரடியாக நிலத்தில் பட்டு, நிலத்தின் வளத்தை குலைத்துவிட்டது. இதனால் மரங்கள் பாதிக்கப்பட்டு, கிட்டத்தட்ட 2000 மரங்கள் சேதமடைந்தன. ஆகவே கிளைகளை கத்தரிக்கும்முன், மரங்கள் நல்ல வளர்ச்சியடைந்து, வெப்பத்தையும் தாங்கக்கூடிய அளவிற்கு உள்ளதா என்பதை ஆராய்ந்து செயல்படவேண்டும். வெப்பம் குறைந்து, குளுமையான காலமான செப்டம்பர் மாதம் முதல் பிப்ரவரி மாதம் வரை உள்ள காலம் கிளைகளை கத்தரிப்பதற்கு ஏற்றதாகும்.



**நோட் கூட்ட அட்டவணை**

நோடு	உட்பட்ட கிராமங்கள்	நோட் மையம்	கிழமை	காலம்	நேரம்	
					முதல்	வரை
வாசி மற்றும் மேல் கொடுங்கலூர்	சிங்கப்பள்ளி உளுந்தை மேல் கொடுங்கலூர் காட்டுக்கொல்லி	வன்தவாசி, மேல் கொடுங்கலூர் குன்னவாக்கம்	முதல் செவ்வாய் 06.09.2005 04.10.2005	மாலை	5.30	7.30
பெருவளையம்	பெருவளையம் மேலாப்புலம், மோட்டூர்	மேலாப்புலம்	இரண்டாவது சனி 10.09.2005 08.10.2005	காலை	9.00	11.00
கட்டியாம்பந்தல்	கட்டியாம்பந்தல் வெள்ளப்புத்தூர்	கட்டியாம்பந்தல்	இரண்டாவது ஞாயிறு 11.09.2005 09.10.2005	காலை	9.00	12.00
சித்தூர்	சீராநல்லூர், சித்தூர், நந்திமேடு, மொளசத்தூர், ஆட்டுப்புத்தூர் சிங்காடிவாக்கம் மருதம், ஜம்போதை	மொளசத்தூர் மருதம், ஜம்போதை	மூன்றாவது ஞாயிறு 18.09.2005 16.10.2005	மாலை	3.00	5.00
காந்தூர்	சோகண்டி காந்தூர்	மொளசத்தூர்	மூன்றாவது ஞாயிறு 18.09.2005 18.10.2005	மாலை	6.00	8.00
ஆண்டிச்சிறு வல்லூர்	வேடல், சிறுவல்லூர் ஆண்டிச்செருவல்லூர் கொட்டவாக்கம் மேல்படலூர், சிறுவல்லூர், மேட்டுக்காலனி	வேடல்	நான்காவது சனி 24.09.2005 22.10.2005	மாலை	3.00	5.00

